
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ferdinand Ulrich, jeden z nejvýznamnějších filozofů naší doby, se narodil 23. února 1931  
v Odrách a vyrůstal ve Fulneku. Po útěku před frontou, vyhnání ze Sudet a absolvování 
gymnázia v Mühldorfu am Inn studoval filozofii, psychologii, pedagogiku a fundamentální 
teologii na Filozoficko-teologické fakultě ve Freisingu a na Univerzitě Ludvíka Maxmiliána  
v Mnichově. V roce 1955 zde Ulrich získal doktorát a v roce 1959 se stal profesorem filozofie 
na univerzitě v Salcburku.  

V roce 1961 se stal mimořádným a v roce 1967 řádným profesorem filozofie na univerzitě  
v Regensburgu. Od roku 1963 Ulrich vyučoval také na univerzitě v Salcburku a řadu let na 
jezuitské filozofické fakultě v Pullachu (později v Mnichově). Do důchodu odešel v roce 1996. 
Jeho ústředním dílem zůstala habilitační práce „Homo abyssus, Wagnis der Seinsfrage“, velmi 
hluboké pojednání o tajemství stvoření.  

Ferdinand Ulrich se vždy považoval za křesťanského filosofa, jehož filosofie vychází z víry.  
Měl významný vliv nejen na filozofické fakulty, ale také na mnoho studentů, například  
na pozdějšího pasovského biskupa Stefana Ostera. Ferdinand Ulrich zemřel 11. února 2020. 
Biskup Oster pronesl na počest profesora, kterého velmi obdivoval, pohřební kázání  
ve farním kostele svatého Mikuláše v Mühldorfu nad Innem na téma „O lásce, která je 
svobodná“. V závěru řekl: „Sbohem, drahý starý příteli, drahý duchovní otče, ... abychom 
mohli společně žasnout, hrát si a tančit v nebi jako děti – před Nejvyšším“. 

Otec Christoph Sperling, rovněž žák Ferdinanda Ulricha, vydal knihu „Liebe umsonst - 
Biographische Skizzen zu Ferdinand Ulrich“. Otec Sperling bude 20. května 2025 ve 
fulneckém kostele v 18 hodin sloužit zádušní mši za Ferdinanda Ulricha, po níž bude 
následovat přednáška „Několik slov o Ferdinandu Ulrichovi“ v češtině. 

Srdečně Vás zveme na tuto akci o významném rodákovi z Oder a Fulneku. 

 


